



## TINE GRUPPA 2. tertial 2024

2.tertial		Nøkkeltall (NOK millioner)	Hittil i år	
2024	2023		2024	2023
9 523	9 202	Salgsinntekter	18 524	17 480
<b>3,5 %</b>		Vekst i salgsinntekter	<b>6,0 %</b>	
1 439	1 335	EBITDA	2 466	2 246
<b>14,9 %</b>	<b>14,3 %</b>	EBITDA %	<b>13,1 %</b>	<b>12,7 %</b>
983	868	EBIT	1 552	1 310
<b>10,2 %</b>	<b>9,3 %</b>	EBIT %	<b>8,3 %</b>	<b>7,4 %</b>
<b>Balanse</b>			<b>31.08.2024</b>	<b>31.12.2023</b>
Eiendeler			19 946	20 049
Egenkapitalprosent (%)			56,9 %	50,5 %
Netto rentebærende gjeld			2 174	2 249
Netto rentebærende gjeld / EBITDA			0,68	0,76
Netto kontantstrøm til investeringsaktiviteter			-534	-847
Fri kontantstrøm			1 195	1 841

# Et godt andre tertial for TINE Gruppa

Dyrtid, forbrukertrender og lavere irsk melkepris løfter resultatet

## TINE Gruppa

Salgsinntektene for TINE Gruppa i andre tertial ble 9,5 MRD NOK, en økning på 3,5% sammenlignet med andre tertial 2023 (3,3% justert for valutaeffekter). Veksten drives av pris og endring i salgsmiks i TINE SA, med økt etterspørsel etter smaksatt melk og proteinrike meieri- og matlagingsprodukter.

Reduserte salgsinntekter i TINE International motvirkes av lavere irsk melkepris.

TINE Gruppa har kostnadsvekst fra økte priser og høyere aktivitet. Dette motvirkes delvis av reduserte kostnader fra TINEs kontinuerlige arbeid med å styrke konkurransekraften.

EBIT margin for TINE Gruppa i andre tertial endte på 10,2%, som er opp 0,9 pp sammenlignet med andre tertial i fjor.

**TINE Gruppas virksomhetsområder:** Virksomhetsområdene er TINE SA, TINE International og Norske datterselskaper. Eksport fra Norge rapporteres som en del av TINE International. TINE International består av datterselskapene Norseland Inc. (USA), Norseland Ltd. (UK), Wernersson Ost AB (Sverige), Wernersson Ost Danmark A/S, samt TINE Ireland Ltd. og avdeling Osteekспорт. Norske datterselskaper består i hovedsak av datterselskapene Fjordland, Diplom-Is og MIMIRO.

**i** **Alternative resultatmål**  
Alternative resultatmål benyttes med den hensikt å øke forståelsen av TINE Gruppas utvikling og resultater. EBITDA-margin (%) er definert som driftsresultat før av- og nedskrivninger delt på sum driftsinntekter. EBIT-margin (%) er definert som driftsresultat delt på sum driftsinntekter.

## TINE SA – Meieri står seg i dyrtid, god utvikling fra proteintrend

2.tertial			Hittil i år		
2024	2023	Nøkkeltall (MNOK)	2024	2023	
6 867	6 467	Salgsinntekter	13 725	12 681	
<b>6,2 %</b>		Vekst i salgsinntekter i %	<b>8,2 %</b>		
7 092	6 697	Totale driftsinntekter	14 142	13 080	
1 099	1 036	EBITDA	2 053	1 930	
<b>15,5 %</b>	<b>15,5 %</b>	EBITDA %	<b>14,5 %</b>	<b>14,8 %</b>	
744	683	EBIT	1 342	1 214	
<b>10,5 %</b>	<b>10,2 %</b>	EBIT %	<b>9,5 %</b>	<b>9,3 %</b>	

Salgsinntektene i TINE SA\* økte med 6,2% i andre tertial sammenlignet med samme periode i fjor. Veksten er drevet av pris og salgsmiks, og TINE vokser på smaksatt melk og proteinrike meieri- og matlagingsprodukter. Utviklingen i disse kategoriene kompenserer for svakere posisjon på søtmeik.

Totalmarkedet for meieriprodukter i dagligvare for kategoriene hvor TINE er til stede har en økning i volum på 0,3% og økning i verdi på 7,1% sammenlignet med hittil i fjor. TINEs volumandel er ned 0,1 pp og TINE tar verdiandeler med 0,7 pp ut av butikk ifølge statistikk fra Nielsen per uke 36<sup>1</sup>.

TINE SA har økte kostnader drevet av pris og aktivitet, herunder høyere melkeinnfang og prosjekter blant annet knyttet til digitalisering.

EBIT margin er på nivå med samme periode i fjor.

\*TINE SA presenteres iht. konsernets segmentinndeling. Segmentinndelingen er basert på produkt og geografi, og er i samsvar med inndelingen anvendt i konsernets interne prestasjonsmåling og ressursallokering. Avdeling Osteeksport i TINE SA presenteres sammen med TINE International.

## TINE International – Styrket resultat fra lavere irsk melkepris

2.tertial			Hittil i år		
2024	2023	Nøkkeltall (MNOK)	2024	2023	
1 528	1 658	Salgsinntekter	2 990	3 105	
<b>-7,8 %</b>		Vekst i salgsinntekter i %	<b>-3,7 %</b>		
1 530	1 658	Totale driftsinntekter	2 993	3 107	
98	64	EBITDA	165	68	
<b>6,4 %</b>	<b>3,8 %</b>	EBITDA %	<b>5,5 %</b>	<b>2,2 %</b>	
35	-7	EBIT	39	-60	
<b>2,3 %</b>	<b>-0,4 %</b>	EBIT %	<b>1,3 %</b>	<b>-1,9 %</b>	

Salgsinntektene for TINE International var 7,8% lavere i andre tertial 2024 sammenlignet med samme periode i fjor. Justert for valuta er salget redusert med 9%. Lavere salgsvolumer i USA og Storbritannia drevet av etterspørsel motvirkes noe av høyere volum og pris i Sverige.

Totalt salgsvolum Jarlsberg i tertialet er på nivå med i fjor, svakere salg i USA kompenseres av Sverige og Storbritannia.

Styrket EBIT margin fra lavere irsk melkepris i mai og juni, men avtagende positiv effekt fra melkepris i siste del av tertialet.

Norseland Inc				
2.tertial		Hittil i år		
2024	2023	Nøkkeltall (MUSD)	2024	2023
82	96	Salgsinntekter	163	178
4,4 %	2,9 %	EBITDA%	3,4 %	2,4 %
1,4 %	0,1 %	EBIT%	0,4 %	-0,5 %

Norseland Ltd				
2.tertial		Hittil i år		
2024	2023	Nøkkeltall (MGBP)	2024	2023
14	17	Salgsinntekter	27	32
3,5 %	3,0 %	EBITDA%	3,2 %	1,7 %
1,0 %	1,3 %	EBIT%	0,6 %	-0,2 %

Wernersson				
2.tertial		Hittil i år		
2024	2023	Nøkkeltall (MSEK)	2024	2023
373	360	Salgsinntekter	715	691
2,4 %	2,4 %	EBITDA%	1,7 %	2,4 %
2,0 %	2,0 %	EBIT%	1,3 %	1,8 %

TINE Ireland og Osteeksport				
2.tertial		Hittil i år		
2024	2023	Nøkkeltall (MNOK)	2024	2023
354	261	Salgsinntekter	629	517
10,5 %	1,6 %	EBITDA%	10,8 %	-3,0 %
3,5 %	-7,7 %	EBIT%	3,0 %	-12,2 %

## Norske datterselskaper – Økte salgsinntekter, styrket EBIT margin

2.tertial			Nøkkeltall (MNOK)		Hittil i år	
2024	2023		2024	2023		
1 452	1 401	Salgsinntekter	2 463	2 347		
<b>3,6 %</b>		Vekst i salgsinntekter i %	<b>5,0 %</b>			
1 497	1 443	Totale driftsinntekter	2 550	2 430		
242	237	EBITDA	247	249		
<b>16,2 %</b>	<b>16,4 %</b>	EBITDA %	<b>9,7 %</b>	<b>10,3 %</b>		
204	191	EBIT	171	157		
<b>13,7 %</b>	<b>13,2 %</b>	EBIT %	<b>6,7 %</b>	<b>6,5 %</b>		

Salgsinntektene for Norske datterselskaper økte med 3,6 % primært fra høyere volum i Diplom Is.

Diplom Is tar volum- og verdiandel ut av butikk<sup>2</sup> hittil i år, samtidig som kostnader knyttet til arbeidet med ny varevei og prosjekter, samt prisseffekter trekker marginene ned sammenlignet med andre tertial i fjor.

Fjordland vinner andeler innenfor enkeltkategorier som grøter og supper, men taper samlet noe volum- og verdiandeler<sup>3</sup> gjennom 2024. God kostnadskontroll bidrar til styrkede marginer.

Ferdig avskrevet programvare i MIMIRO bidrar til styrket EBIT margin sammenlignet med samme periode i fjor.

Diplom-Is					Fjordland				
2.tertial		Nøkkeltall (MNOK)	Hittil i år		2.tertial		Nøkkeltall (MNOK)	Hittil i år	
2024	2023		2024	2023	2024	2023		2024	2023
766	729	Salgsinntekter	1 088	1 041	687	671	Salgsinntekter	1 375	1 302
20,9 %	24,2 %	EBITDA%	11,6 %	13,5 %	9,0 %	7,7 %	EBITDA%	7,0 %	7,0 %
17,7 %	20,7 %	EBIT%	7,1 %	8,7 %	8,5 %	7,2 %	EBIT%	6,5 %	6,5 %

  

Mimiro AS				
2.tertial		Nøkkeltall (MNOK)	Hittil i år	
2024	2023		2024	2023
19	17	Driftsinntekter	37	34
26,0 %	19,5 %	EBITDA%	22,7 %	26,6 %
-17,1 %	-94,0 %	EBIT%	-21,0 %	-85,9 %

## Finansielle forhold i TINE Gruppa

### Finansinntekter og -kostnader

NOK millioner	2. tertial	
	2024	2023
<b>Driftsresultat</b>	983	868
Sum finansinntekter og finanskostnader	-56	-108
<b>Resultat før skattekostnad</b>	927	759

Totale finanskostnader var 56 MNOK i andre tertial, mot 108 MNOK for samme periode i fjor. Rentekostnadene har stabilisert seg på et høyt nivå og er noe redusert fra andre tertial i fjor grunnet lavere rentebærende gjeld. Et tap på netto realisert og urealisert valuta i andre tertial 2023 utgjør hovedårsaken til reduserte finanskostnader i andre tertial 2024.

### Balanse

Balanse	31.08.2024	31.12.2023
Eiendeler	19 946	20 049
Egenkapitalprosent (%)	56,9 %	50,5 %
Netto rentebærende gjeld	2 174	2 249
Netto rentebærende gjeld / EBITDA	0,68	0,76
Netto kontantstrøm til investeringsaktiviteter	-534	-847
Fri kontantstrøm	1 195	1 841

Eiendeler reduseres med 103 MNOK fra utgangen av 2023, hovedsakelig drevet av reduksjon i anleggsmidler på 238 MNOK. Omløpsmidler øker med 134 MNOK i perioden grunnet en økning i varelager på 540 MNOK, primært drevet av oppbygning av ost- og smørlager, samt økte kortsiktige fordringer på 67 MNOK. Økningen motvirkes av en reduksjon i likvide midler på 473 MNOK.

Den rentebærende gjelden ble redusert med 547 MNOK, hvilket gir en reduksjon i netto rentebærende gjeld på 74 MNOK fra utgangen av 2023. Gjeldsbelastning, målt ved NIBD/EBITDA var 0,68, en reduksjon fra 0,76 ved årsskiftet.

Egenkapitalandelen i konsernet var 56,9% ved utgangen av andre tertial 2024, mot 55,3% på samme periode i fjor.

## Kontantstrøm

Kontantstrøm TINE Grappa (NOK millioner)	2.tertial	
	2024	2023
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	1 728	1 632
Netto kontantstrøm til investeringsaktiviteter	-534	-483
Netto kontantstrøm til / fra finansieringsaktiviteter	-1 674	-858
<b>Netto endring i likvide midler</b>	<b>-480</b>	<b>291</b>
Likvide midler 01.01.	1 654	647
Valutaeffekt likvide midler	7	11
<b>Likvide midler ved periodeslutt</b>	<b>1 181</b>	<b>949</b>
<b>Fri kontantstrøm</b>	<b>1 195</b>	<b>1 149</b>

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var 96 MNOK høyere enn tilsvarende periode i fjor. Resultat før skatt hittil i år ble 144 MNOK høyere enn i 2023, mens økningen i arbeidskapital har en motgående effekt på kontantstrømmen. Netto kontantstrøm til investeringsaktiviteter øker med 51 MNOK og medfører en økning i fri kontantstrøm på 46 MNOK sammenliknet med andre tertial 2023.

Netto kontantstrøm til finansieringsaktiviteter var 816 MNOK høyere enn første tertial i fjor, hovedsakelig drevet av utbetaling ved forfall av rentebærende gjeld som ikke ble refinansiert, samt en høyere utbetalt etterbetaling til melkeprodusentene sammenliknet med fjoråret.

## Utsikter

Prisveksten har kommet betydelig ned fra toppnivået, og det er ventet at inflasjonen vil reduseres videre fremover. Pengepolitikken vil gradvis bli mindre kontraktiv, men vil fortsatt være innstrammende inn i 2025. Geopolitisk uro, klimaendringer med økt ekstremvær og usikkerhet relatert til økonomisk vekst øker risikoen for ubalanse i tilbud og etterspørsel av varer og tjenester. Et høyt rentenivå, svingninger i råvarepriser og en volatil norsk krone vil fortsatt påvirke både eier, kunde, forbruker og TINE. Det forventes økte melkepriser gjennom høst og vinter i både Irland og USA, noe som vil påvirke TINEs konkurransekraft og resultater internasjonalt.

## Tilførsel av melkeråvare

Tilførsel av melkeråvare styres gjennom statlig overproduksjonsavgift på produksjon over fastsatte produksjonskvoter. Økende etterspørsel etter meieriprodukt har gjort at overproduksjonsavgiften er satt til 0 for 2024, etter først å ha økt produksjonskvotene. Det er dermed fri produksjon av melk ut året. Som følge av endringene har vi fått økt melkeleveranse og det forventes nå at leveransene dekker etterspørsel og gir begrenset rom for lageroppbygging.

## Strukturprosjekter

TINE Grappa har flere pågående strukturprosjekter for den norske virksomheten. I 2023 ble det besluttet å effektivisere produksjonen av søtmeik i Sør-Norge og avvikling av meierilokasjoner fra 2024. Arbeidet med tilpasning av produksjonskapasitet i Norge fortsetter, og det kan forventes kostnader knyttet til beslutninger for avvikling av lokasjoner også i 2024.

## Finansielle forhold

TINE Grappa vurderes til å være i stabil finansiell posisjon for å dekke fremtidig kapitalbehov.

Styret presiserer at det normalt er betydelig usikkerhet knyttet til vurderinger av fremtidige forhold.

## **Erklæring fra styret og konsernsjefen**

Styret og konsernsjefen har i dag behandlet og fastsatt tertialregnskapet for TINE SA og TINE Gruppen for perioden 1. mai 2024 til 31. august 2024.

Styret erklærer, i henhold til ABM-reglene etter beste overbevisning om at:

Regnskapet er utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder og at opplysningene i regnskapet gir et rettviseende bilde av foretakets og konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet.

Delårsberetningen gir en rettviseende oversikt over utviklingen, resultatet og stillingen til foretaket og konsernet, sammen med en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer foretakene står overfor.

Oslo, 15. oktober 2024

### **Styremedlemmer:**

Asgeir Pollestad  
Elin Johanne Husby Aarvik  
Tor Arne Johansen  
Solveig Bratteng Rønning  
Jeffrey Thomas  
Bjørnar Gjerde  
Anne Berit Løset  
Hans Olav Hallan Minsås  
Ingunn Helene Skauen Ruud

### **Styreleder:**

Marit Haugen

### **Nestleder:**

Rolf Øyvind Thune

### **Konsernsjef:**

Ann-Beth Nina Johannesen Freuchen

## RESULTATREGNSKAP TINE GRUPPA

### Resultat (NOK millioner)

2.tertial			Hittil i år	
2024	2023		2024	2023
<b>Driftsinntekter</b>				
8 877	8 595	Salgsinntekt ferdigvarer	17 229	16 298
647	607	Salgsinntekt råvarer	1 295	1 181
150	161	Andre driftsinntekter	272	264
<b>9 674</b>	<b>9 363</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>18 796</b>	<b>17 743</b>
<b>Driftskostnader</b>				
5 318	5 230	Vareforbruk og varebeholdningsendring	10 359	9 835
1 576	1 490	Lønnskostnader	3 209	3 019
456	467	Avskrivninger av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler	913	931
0	1	Nedskrivninger av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler	1	5
1 340	1 308	Andre driftskostnader	2 763	2 644
<b>8 691</b>	<b>8 496</b>	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>17 244</b>	<b>16 433</b>
<b>983</b>	<b>868</b>	<b>Driftsresultat</b>	<b>1 552</b>	<b>1 310</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>				
1	0	Inntekt på investeringer i felleskontrollert virksomhet og tilknyttede selskap	-17	141
-52	-60	Netto renteinntekter/-kostnader	-86	-92
2	-39	Netto realisert og urealisert gevinst og tap på valuta	-9	-60
-6	-10	Netto andre finansinntekter og -kostnader	-16	-19
<b>-56</b>	<b>-108</b>	<b>Sum finansinntekter og finanskostnader</b>	<b>-128</b>	<b>-30</b>
<b>927</b>	<b>759</b>	<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>1 423</b>	<b>1 280</b>
96	76	Skattekostnad	142	143
<b>831</b>	<b>683</b>	<b>Resultat</b>	<b>1 281</b>	<b>1 137</b>

## RESULTATREGNSKAP TINE SA

### Resultat (NOK millioner)

2.tertial			Hittil i år	
2024	2023		2024	2023
<b>Driftsinntekter</b>				
6 559	6 101	Salgsinntekt ferdigvarer	13 031	11 983
647	607	Salgsinntekt råvarer	1 295	1 181
230	236	Andre driftsinntekter	427	411
<b>7 436</b>	<b>6 944</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>14 753</b>	<b>13 575</b>
<b>Driftskostnader</b>				
4 103	3 788	Vareforbruk og varebeholdningsendring	8 100	7 380
1 177	1 091	Lønnskostnader	2 405	2 237
355	351	Avskrivninger av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler	710	712
0	1	Nedskrivninger av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler	1	5
1 060	1 022	Andre driftskostnader	2 195	2 081
<b>6 694</b>	<b>6 253</b>	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>13 411</b>	<b>12 415</b>
<b>742</b>	<b>691</b>	<b>Driftsresultat</b>	<b>1 342</b>	<b>1 160</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>				
0	0	Inntekter fra investering i datterselskap	44	40
0	4	Inntekt på investeringer i felleskontrollert virksomhet og tilknyttede selskap	30	140
-42	-42	Netto renteinntekter/-kostnader	-69	-71
6	73	Netto realisert og urealisert gevinst og tap på valuta	-66	-145
0	-5	Netto andre finansinntekter og -kostnader	-4	-9
<b>-35</b>	<b>31</b>	<b>Sum finansinntekter og finanskostnader</b>	<b>-66</b>	<b>-44</b>
<b>706</b>	<b>722</b>	<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>1 276</b>	<b>1 116</b>
54	59	Skattekostnad	98	92
<b>652</b>	<b>662</b>	<b>Resultat</b>	<b>1 178</b>	<b>1 024</b>



## BALANSE

## EIENDELER (NOK millioner)

TINE Grappa		TINE SA	
31.08.2024	31.12.2023	31.08.2024	31.12.2023
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
32	33	0	0
	Utsatt skattefordel		
87	102	0	0
	Goodwill		
409	460	217	278
	Andre immaterielle eiendeler		
<b>528</b>	<b>595</b>	<b>217</b>	<b>278</b>
	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		
<b>Varige driftsmidler</b>			
4 320	4 412	3 370	3 433
	Tomter, bygninger og annen fast eiendom		
4 252	4 399	3 361	3 519
	Maskiner, inventar og transportmidler		
<b>8 572</b>	<b>8 811</b>	<b>6 731</b>	<b>6 952</b>
	<b>Sum varige driftsmidler</b>		
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
0	0	2 222	2 222
	Investeringer i datterselskap		
55	99	12	13
	Investeringer i felleskontrollert virksomhet og tilknyttede selskap		
1	1	0	1
	Investeringer i aksjer og andeler		
2 906	2 813	2 694	2 647
	Pensjonsmidler		
176	156	134	125
	Andre langsiktige fordringer		
<b>3 137</b>	<b>3 069</b>	<b>5 062</b>	<b>5 007</b>
	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		
<b>12 237</b>	<b>12 474</b>	<b>12 010</b>	<b>12 237</b>
	<b>Sum anleggsmidler</b>		
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
3 914	3 374	2 851	2 386
	Varer		
<b>Kortsiktige fordringer</b>			
2 389	2 321	1 830	1 724
	Kundefordringer		
0	0	774	800
	Kortsiktige fordringer til selskap i samme konsern		
225	226	167	175
	Andre kortsiktige fordringer		
<b>2 614</b>	<b>2 547</b>	<b>2 771</b>	<b>2 698</b>
	<b>Sum kortsiktige fordringer</b>		
1 181	1 654	977	1 546
	Bankinnskudd, kontanter og pengemarkedspapirer		
<b>7 709</b>	<b>7 575</b>	<b>6 599</b>	<b>6 630</b>
	<b>Sum omløpsmidler</b>		
<b>19 946</b>	<b>20 049</b>	<b>18 609</b>	<b>18 867</b>
	<b>Sum eiendeler</b>		

**GJELD OG EGENKAPITAL (NOK millioner)**

TINE Grappa			TINE SA	
31.08.2024	31.12.2023		31.08.2024	31.12.2023
<b>EGENKAPITAL</b>				
<b>Innskutt egenkapital</b>				
5	5	Andelskapital	5	5
<b>5</b>	<b>5</b>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>				
30	30	Etterbetalingsfond	30	30
11 077	9 809	Annen egenkapital	10 678	9 478
<b>11 107</b>	<b>9 839</b>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>10 708</b>	<b>9 508</b>
235	284	Minoritetenes andel	0	0
<b>11 346</b>	<b>10 127</b>	<b>Sum egenkapital</b>	<b>10 713</b>	<b>9 513</b>
<b>LANGSIKTIG GJELD</b>				
<b>Avsetning for forpliktelser</b>				
358	298	Pensjonsforpliktelser	251	239
40	16	Andre avsetninger for forpliktelser	19	11
679	674	Utsatt skatt	643	639
<b>1 078</b>	<b>989</b>	<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>	<b>913</b>	<b>890</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>				
1 355	1 355	Obligasjonslån	1 355	1 355
994	1 056	Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	994	1 039
245	239	Øvrig langsiktig gjeld	59	60
<b>2 595</b>	<b>2 650</b>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>2 408</b>	<b>2 454</b>
<b>3 672</b>	<b>3 639</b>	<b>Sum langsiktig gjeld</b>	<b>3 322</b>	<b>3 343</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>				
<b>Leverandørgjeld</b>				
1 060	823	Gjeld til melkeprodusenter	1 060	823
0	0	Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	824	786
1 332	1 512	Leverandørgjeld	715	991
<b>2 393</b>	<b>2 335</b>	<b>Sum leverandørgjeld</b>	<b>2 599</b>	<b>2 601</b>
<b>Annen kortsiktig gjeld</b>				
761	1 253	Kortsiktig rentebærende gjeld	539	1 036
0	1 014	Avsatt til etterbetaling melkeprodusenter	0	1 014
131	137	Betalbar skatt	98	108
229	186	Skyldig offentlige avgifter	222	190
0	0	Annen kortsiktig gjeld til selskap i samme konsern	0	23
1 414	1 360	Annen kortsiktig gjeld	1 117	1 040
<b>2 535</b>	<b>3 949</b>	<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>1 976</b>	<b>3 410</b>
<b>4 927</b>	<b>6 284</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>4 575</b>	<b>6 011</b>
<b>19 946</b>	<b>20 049</b>	<b>Sum gjeld og egenkapital</b>	<b>18 609</b>	<b>18 867</b>

**KONTANTSTRØM**
**KONTANTSTRØM (NOK Millioner)**

TINE Grappa			TINE SA		
31.08.2024	31.08.2023	31.12.2023	31.08.2024	31.08.2023	31.12.2023
1 728	1 632	2 688	1 372	1 373	2 405
-534	-483	-847	-359	-358	-627
-1 674	-858	-840	-1 583	-759	-789
<b>-480</b>	<b>291</b>	<b>1 001</b>	<b>-569</b>	<b>257</b>	<b>989</b>
1 654	647	647	1 546	557	557
7	11	6	0	0	0
<b>1 181</b>	<b>949</b>	<b>1 654</b>	<b>977</b>	<b>814</b>	<b>1 546</b>
<b>1 195</b>	<b>1 149</b>	<b>1 841</b>	<b>1 014</b>	<b>1 016</b>	<b>1 778</b>

## Noter

### Note 1 - Prinsippnote

Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i Norge. En beskrivelse av regnskapsprinsippene som konsernet har lagt til grunn kommer frem i årsregnskapet for 2023. Det har ikke vært endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2024. Delsummer og totaler i noen av tabellene er nødvendigvis ikke lik summen av beløpene som vises på grunn av avrunding.

Tertialrapporten har ikke vært gjenstand for ekstern revisjon.

### Note 2 – Segmenter

Beløp i MNOK

2.tertial 2024				2. tertial 2023					
TINE SA*	TINE Internasjonal	Norske datter-selskaper	Øvrige aktiviteter og elimineringer	TINE Gruppet	TINE SA*	TINE Internasjonal	Norske datterselskaper	Øvrige aktiviteter og elimineringer	TINE Gruppet
6 220	1 528	1 452	-324	8 877	5 860	1 658	1 401	-325	8 595
647	0	0	0	647	607	0	0	0	607
225	1	44	-121	150	229	0	41	-109	161
<b>7 092</b>	<b>1 530</b>	<b>1 497</b>	<b>-445</b>	<b>9 674</b>	<b>6 697</b>	<b>1 658</b>	<b>1 443</b>	<b>-434</b>	<b>9 363</b>
-3 777	-1 059	-806	324	-5 318	-3 569	-1 224	-763	325	-5 230
-1 174	-195	-210	3	-1 576	-1 089	-201	-200	0	-1 490
-1 042	-177	-239	118	-1 340	-1 004	-169	-243	109	-1 308
<b>1 099</b>	<b>98</b>	<b>242</b>	<b>0</b>	<b>1 439</b>	<b>1 036</b>	<b>64</b>	<b>237</b>	<b>1</b>	<b>1 335</b>
15,5 %	6,4 %	16,2 %	0,0 %	14,9 %	15,5 %	3,8 %	16,4 %	0,0 %	14,3 %
-355	-63	-38	0	-456	-352	-71	-46	0	-468
<b>744</b>	<b>35</b>	<b>204</b>	<b>0</b>	<b>983</b>	<b>683</b>	<b>-7</b>	<b>191</b>	<b>1</b>	<b>868</b>
10,5 %	2,3 %	13,7 %	0,0 %	10,2 %	10,2 %	-0,4 %	13,2 %	-0,2 %	9,3 %

Hittill i år 2024				Hittill i år 2023					
TINE SA*	TINE Internasjonal	Norske datter-selskaper	Øvrige aktiviteter og elimineringer	TINE Gruppet	TINE SA*	TINE Internasjonal	Norske datterselskaper	Øvrige aktiviteter og elimineringer	TINE Gruppet
12 430	2 990	2 463	-654	17 229	11 500	3 105	2 347	-653	16 298
1 295	0	0	0	1 295	1 181	0	0	0	1 181
417	3	87	-235	272	399	3	83	-222	264
<b>14 142</b>	<b>2 993</b>	<b>2 550</b>	<b>-889</b>	<b>18 796</b>	<b>13 080</b>	<b>3 107</b>	<b>2 430</b>	<b>-874</b>	<b>17 743</b>
-7 527	-2 097	-1 390	654	-10 359	-6 873	-2 319	-1 295	653	-9 835
-2 400	-392	-419	3	-3 209	-2 234	-383	-402	0	-3 019
-2 162	-339	-494	232	-2 763	-2 043	-337	-483	221	-2 643
<b>2 053</b>	<b>165</b>	<b>247</b>	<b>0</b>	<b>2 466</b>	<b>1 930</b>	<b>68</b>	<b>249</b>	<b>-1</b>	<b>2 246</b>
14,5 %	5,5 %	9,7 %	0,0 %	13,1 %	14,8 %	2,2 %	10,3 %	0,0 %	12,7 %
-711	-126	-76	0	-914	-717	-128	-92	0	-936
<b>1 342</b>	<b>39</b>	<b>171</b>	<b>0</b>	<b>1 552</b>	<b>1 214</b>	<b>-60</b>	<b>157</b>	<b>-1</b>	<b>1 310</b>
9,5 %	1,3 %	6,7 %	0,0 %	8,3 %	9,3 %	-1,9 %	6,5 %	0,1 %	7,4 %

**Beskrivelse av segmentene:** Segmentet TINE SA\* består av TINE SA eksklusiv avdelingene for osteeksport i TINE SA, TINE Internasjonal består av underkonsernene Wernersson Ost AB (Sverige), Norseland Inc. (USA), Norseland Ltd. (UK), TINE Holding Ireland Ltd, og avdelingene for osteeksport i TINE SA. Norske datterselskaper består av underkonsernene Diplom-Is AS og Fjordland AS, samt MIMIRO AS og TINE SA sine øvrige datterselskaper (se note 16). TINE Holding AB er inkludert i Øvrige aktiviteter og elimineringer.

### Note 3 – Større enkeltransaksjoner TINE Gruppet

2. tertial		Beløp i MNOK		Hittill i år	
2024	2023	Resultat		2024	2023
-	-	Inntekt på investeringer i felleskontrollert virksomhet og tilknyttede selskap		-18	142
		<b>Balanse</b>		<b>31.08.2024</b>	<b>31.08.2023</b>
-	-	Oppkjøp Lotito Foods Holding LLC		47	23

### Salg av Skala Gruppen AS 1. tertial 2024

TINE SA har i 1. tertial 2024 solgt aksjer i tilknyttet selskap Skala Gruppen AS. TINE SA eide før transaksjonen 44 % i Skala Gruppen. Skala Gruppen AS er et tilknyttet selskap som behandles etter kostmetoden i TINE SA, og egenkapitalmetoden i TINE Gruppet. I TINE Gruppet representerer derfor salget et tap på MNOK 18.

## Utbytte fra Skala Gruppen AS 1.tertial 2023

TINE SA har mottatt utbytte på MNOK 136,4 fra Skala Gruppen AS i forbindelse med salg av et datterselskap. Skala Gruppen AS er et tilknyttet selskap som behandles etter kostmetoden i TINE SA, og egenkapitalmetoden i TINE Gruppa. TINE Gruppa sin andel av resultatet i Skala Gruppen AS, inkludert gevinst ved salg av datterselskap, er i 1.tertial 2023 MNOK 142.

## Oppkjøp av Lotito Foods Holding LLC 1.tertial 2024 og 2023

I 2023 økte Norseland Inc eierandelen i Lotito Foods Holding LLC fra 87 % til 90 % ved kjøp av 3 % eierandel til 2 352 185 USD (23 MNOK).

I 2024 er andelen økt fra 90 % til 93,84 % ved kjøp av 3,84 % eierandeler til 1 916 667 USD (20 MNOK). Det trinnvise kjøpet representerer endringer i majoritetseiers og minoritetseiers eierandel. Norseland Inc har i 2024 inngått avtale om gradvis oppkjøp til 100 % eierandel i 2025, transaksjonen er derfor behandlet som om selskapet er 100 % er kjøpt pr februar 2024, og gir derfor en egenkapitaleffekt på 47 MNOK.

## Note 4 - Egenkapital

Beløp i MNOK					TINE GRUPPA				
31.08.2024					31.12.2023				
Andelskapital	Etterbetalingsfond	Annen egenkapital	Minoritetenes andel	Sum egenkapital	Andelskapital	Etterbetalingsfond	Annen egenkapital	Minoritetenes andel	Sum egenkapital
5	30	9 809	284	10 127	5	60	9 565	315	9 945
<b>Egenkapital IB</b>					<b>Egenkapital IB</b>				
<b>Årets endring i egenkapital</b>					<b>Årets endring i egenkapital</b>				
		1 246	35	1 281			1 192	22	1 214
							-1 014		-1 014
		22		22			30		30
		-46		-46		-30			-66
		-4	-43	-47			-22		-49
			-42	-42			-61		-123
		59		59			-11	-13	-24
		-8		-8				-41	-49
							132		132
							-3		-3
5	30	11 077	235	11 346	5	30	9 809	284	10 127
<b>Egenkapital UB</b>					<b>Egenkapital UB</b>				
TINE SA									
31.08.2024					31.12.2023				
Andelskapital	Etterbetalingsfond	Annen egenkapital		Sum egenkapital	Andelskapital	Etterbetalingsfond	Annen egenkapital		Sum egenkapital
5	30	9 478		9 513	5	60	9 226		9 291
<b>Egenkapital IB</b>					<b>Egenkapital IB</b>				
<b>Årets endring i egenkapital</b>					<b>Årets endring i egenkapital</b>				
		1 178		1 178			1 257		1 257
							-1 014		-1 014
		22		22			30		30
						-30			0
							-21		-21
							0		0
5	30	10 678		10 713	5	30	9 478		9 513
<b>Egenkapital UB</b>					<b>Egenkapital UB</b>				

## Note 5 – Annen langsiktig gjeld

Beløp i MNOK

TINE GRUPPA			TINE SA	
31.08.2024	31.12.2023	Type lån	31.08.2024	31.12.2023
<b>1 355</b>	<b>1 355</b>	<b>Obligasjonslån</b>	<b>1 355</b>	<b>1 355</b>
302	318	Gjeld til kredittinstitusjoner NOK	302	336
303	328	Gjeld til kredittinstitusjoner EUR	303	328
389	410	Flervaluta trekkrettighet	388	374
<b>994</b>	<b>1 056</b>	<b>Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner</b>	<b>994</b>	<b>1 039</b>
245	239	Diverse langsiktig gjeld	59	60
<b>245</b>	<b>239</b>	<b>Øvrig langsiktig gjeld</b>	<b>59</b>	<b>60</b>
<b>2 595</b>	<b>2 650</b>	<b>SUM annen langsiktig gjeld</b>	<b>2 408</b>	<b>2 454</b>
<b>761</b>	<b>1 253</b>	<b>Kortsiktig rentebærende gjeld</b>	<b>539</b>	<b>1 036</b>
<b>3 355</b>	<b>3 903</b>	<b>Rentebærende gjeld</b>	<b>2 947</b>	<b>3 490</b>
-1 181	-1 654	Bankinnskudd, kontanter og pengemarkedspapirer	-977	-1 546
<b>2 174</b>	<b>2 249</b>	<b>Netto rentebærende gjeld</b>	<b>1 970</b>	<b>1 944</b>
3 199	2 978	<b>12 mnd EBITDA</b>	2 721	2 544
<b>0,68</b>	<b>0,76</b>	<b>NIBD/EBITDA</b>	<b>0,72</b>	<b>0,76</b>

\*Netto rentebærende gjeld over EBITDA beregnes basert på rullerende 12mnd EBITDA

## Kilder

1) Ref.nr. 05732160, Dato: 25.09.2024

Kilde: NielsenIQ ScanTrack, Grocery Total, Tine AS, MAT TY, YTD TY, Sales Value, Sales Value % Chg YA, Sales (KG/L), Sales (KG/L) % Chg YA, Share of Sales Value Chg Ya – Product, Sahe of Sales – Sales (KG/L) Chg YA – Product, Latest Refresh: 14 Sep, 2024. (Copyright © NielsenIQ.)

2) Ref.nr. 05723240, Dato: 20.09.2024

Kilde: NielsenIQ Diplom-Is, Dypfryste Deserter, Grocery Kiosk, Gasoline, MAT TY, YTD TY, Latest 4 weeks, Sales Value/Units, Sales Value/Units % Chg Y, Share of sales Value/Units – Product, Share of Sales/Units Chg Y – Product, Sales (LT), Sales (LT) % Chg Ya, Share of Sales – Sales (LT) Ya, Sales Units Ya ScanTrack, Latest refresh: 14 Sep, 2024. (Copyright © NielsenIQ.)

3) Ref.nr. REQ-05718988 Dato: 18.09.2024

Kilde: NielsenIQ ScanTrack, Norge Total DVH, Totalt Fjordland Univers (Meieri, Ferdigmat, Yoghurt, Kjølte desserter), YTD TY and YTD YA, Volume % Chg. YA, +/- Volume Sales'000 YA, Volume % Chg YA, Volume % Share, +/- Volume % Share YA, Value Sales'000, +/- Value Sales'000 YA, Value % Chg YA, Value % Share, +/- Value % Share YA, YTD TY, Latest period: 08.09.24. (Copyright © NielsenIQ.)

## Kontaktinformasjon

Informasjon finnes på TINEs hjemmesider:

- [www.tine.no](http://www.tine.no)
- Konserndirektør Økonomi og Finans (CFO), Kristin Muri Møller  
[Kristin.Muri.Moller@tine.no](mailto:Kristin.Muri.Moller@tine.no)  
Tlf: +47 913 22 810
- Kommunikasjonsdirektør, Ingrid Wilberg Arnesen  
[Ingrid.Wilberg.Arnese@tine.no](mailto:Ingrid.Wilberg.Arnese@tine.no)  
Tlf: +47 995 78 851

TINE Pressevakt

- [presse@tine.no](mailto:presse@tine.no)
- Tlf: +47 482 30 994 (ikke SMS)

TINE SA  
Postboks 113 Kalbakken,  
0902 Oslo  
Telefon 03080  
[firmapost@tine.no](mailto:firmapost@tine.no)  
[www.tine.no](http://www.tine.no)

